
 

NYT FRA SKOLELEDEREN - SEPTEMBER 2022 

 

NYT LAYOUT 

 

Som I kan se, har Delfinen fået nyt layout, så den er mere på linje med skolens øvrige publikationer.  

Hvorfor den hedder Delfinen, vil jeg fortælle om i næste udgave. 

 

TRIMIADE 

 

For nylig holdt vi Trimiade – nok årets bedste skoledag. Solen skinnede og humøret var højt, da alle gik 

på Volden for at dyste i samarbejdsøvelser og paratviden. Det er altid en fornøjelse at se hvordan de 

ældste elever passer på de yngste. Jeg tror, alle er enige med mig i, at det var en rigtig god skoledag. 

 

 

    

 

 

ELEVTAL OG TILSKUD 

 

Den 5. september er datoen for, hvornår staten tæller vores elever. Antallet af elever er afgørende for 

størrelsen af tilskuddet og dermed for skolens økonomi. Men med 429 elever har vi stort set de elever, vi 

har plads til, og vi har en god og sund økonomi, der giver os mulighed for fortsat at udvikle vores skole. 

 

KØB AF BIRKHOVEDVEJ 2 

 

Ved årsskiftet underskrev bestyrelsen en købsaftale på Birkhovedvej 2, og vi overtog ejendommen den 1. 

juli. En forespørgsel hos Nyborg Kommune om mulighed for at benytte ejendommen til skolebrug gav et 

foreløbigt positivt svar. En endelig godkendelse kræver dog en ansøgning og godkendelse af et specifikt 

projekt. Der er vi ikke helt endnu.  

Som udgangspunkt har huset – som jo er en beboelsesejendom – ikke mange anvendelsesmuligheder, 

bl.a. pga. af brand- og sikkerhedskrav. Der skal også ændres en del på ruminddelingen, og med de 

aktuelle håndværkerpriser har vi vurderet, at det ikke er nu, vi skal indlede ansøgningsprocessen. For når 

først godkendelsen foreligger, skal vi gå i gang indenfor en vis tidsfrist. Derfor venter vi lidt endnu, mens 

vi drøfter og arbejder videre med planer for brug af huset. 

 

NYE MEDARBEJDERE 

 

Efter sommerferien startede fire ny medarbejdere. De ser ud til at være faldet rigtig godt til, og de 

tilbagemeldinger, vi får, bekræfter vores opfattelse af, at det er de helt rigtige, vi har ansat. 
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NYT KLATRESTATIV 

 

Sidste år kom elevrådet med et ønske om et klatrestativ i haven til indskolingseleverne. Det, syntes vi, 

var en god idé, så vi købte et. Det har dog ligget på depot indtil for få uger siden.  

Den korte version af en lang historie er, at det har taget næsten et år at få tilladelse til at sætte det op. 

Nu bliver det sat op, og så må vi se, hvornår vi kan få en ibrugtagningstilladelse. 

 

SOLCELLER 

 

I foråret fik vi installeret solceller på taget af hovedbygningen. Med de stigende elpriser har det indtil nu 

været en rigtig god forretning, da vi betaler samme elafgift som private kunder. Når solen skinner, pro-

ducerer vores anlæg mere el, end vi kan bruge, men der er til anlægget koblet batterier, så vi udnytter 

overproduktionen, når der kommer en sky eller to forbi. I skrivende stund er der ikke krav om, at vi skal 

skrue ned for varmen hen over efterår og vinter. Men vi ved jo, at meget kan ændre sig på kort tid. 

 

 

   

 

 

SKOLENS 140-ÅRS JUBILÆUM 

 

I år fejrer vi skolens 140-års jubilæum. For den 26. oktober 1882 grundlagde Emilie Wilde en pigeskole i 

Vestervoldgade. Der er løbet meget vand i voldgraven siden. I dag ville vi nok betegne Emilie Wildes 

skole som gammeldags, men dengang var det en progressiv skole, der gav piger mulighed for at få en 

uddannelse. Først i 1905 blev drengene budt indenfor.  

Frem til 1960 var skolen ejet af skolens leder, der drev den som en forretning. I dag er skolen en uafhæn-

gig, selvejende uddannelsesinstitution, hvor en forældrevalgt bestyrelse varetager den overordnede 

ledelse og ansætter skolens leder. Lederen varetager den daglige pædagogiske ledelse og desuden har 

ansvaret for, at den daglige drift er forsvarlig og i overensstemmelse med gældende regler og vilkår. 

 

At være skole i så mange år handler om ansvar og tradition, at være tro mod sine værdier, men også om 

at følge med tiden, så skolen afspejler det samfund, den er en del af – og samtidig leve op til de for-

ventninger, som forældre har til deres børns skolegang. 

 

En 140-års fødselsdag skal selvfølgelig fejres! 

 

På dagen - onsdag den 26. oktober – laver vi et fællesarrangement for alle eleverne, der viser dem lidt 

om skolen og skolens udvikling. Vi skal selvfølgelig også en tur igennem byen for med faner og flag at 

dele vores glæde, for det er jo ikke kun os, men hele lokalsamfundet, der har glæde af vores skole.  

Og mon ikke vi slutter fejringen af med en kagemand? Det er jo ikke hvert år, man kan fejre 140-års 

fødselsdag. 
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Når skoledagen er slut, er forældre, tidligere elever og ansatte samt andre interesserede velkomne i 

skolens gymnastiksal fra kl. 14-16, hvor vi serverer en lille forfriskning - og kagemand. Vi pynter op med 

nogle af skolens historiske ting og sager, og der er mulighed for en rundtur på skolen. Ses vi? 

 

Med venlig hilsen 

Per Larsen 

Skoleleder 

 

 

   

 


